
UCHWAŁANR

RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia

w   sprawie   wyboru   metody   ustalenia   oplaty   za   gospodarowanie   odi)adami
komunalnymi, ustaleria stawki takiej op]aty ot.az zwo]nień z oplaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt s i  15 oraz art. 40 ust.1  oraz art. 41  ust.1 ustawy z dnia
s marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153), art. 6j ust.1 pkt.1  oraz
art. 6k ust.1  pkt.1, ust.  3, 4 i 4a ustawy z dnia  13 września  1996r., o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Jędrzejowie, uchwala:

§1.  1.  Dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn
liczby miesżkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2
niniej szego paragrafii.

2.  Ustala  się  stawkę  opłaty  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  obejmującą
właścicieli   nieruchomości,   na   których   zamieszkują   mieszkańcy,   w   wysokości   30,00   zł
miesięcznie   od   każdego   mieszkańca,   zamieszkującego   daną   nieruchomość   albo   lokal
mieszkalny w budynkach wielorodzimych.

§2.  Jeżeli  właściciel  nieruchomości,  o  którym  mowa  w  §   1   ust.   2,  rie  wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty

podwyższonej   za   gospodarowanie   odpadami   komunalnymi   w   wysokości   90,00   zł   od
mieszkańca.

§3. Zwalnia się z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi jednorodzinnymi  kompostujących
bioodpady  w  kompostowniku  przydomowym,  w  wysokości   lzł  miesięcznie  od  jednego
miesżkańca.

§4.  1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodziny
wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r., o Karcie Dużej Rodziny (Dz.
U. z 2024 r. poz.1512).

2.  Zwolnienie o którym mowa w ust.1, przysługuje w wysokości  1  zł miesięcznie od
każdego członka rodziny wielodzietnej .

§5. Traci moc Uchwała Nr XIII/94/24 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 10 grudnia
2024r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki
opłaty   za   pojemnik   lub   worek   o   określonej   pojemności   oraz   zwolnień   z   opłaty   za

go spodarowanie odpadami komunalnymi.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Miasta Jędrzejowa.



§7.    Uchwała    podlega    ogłoszeniu    w    Dzienniku    Urzędowym    Województwa
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Jędrzejowie

Waclaw Kędra

Ewc!  Cha
Nr  wD!



Uzasadnienie

Zgodnie  z  nowelizacją  ustawy  z  dnia   13  września   1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku
w  gminach    (Dz.U.  z  2025r.  poz.  753),    wypełniając  dyspozycję  ar[.  6  k  ustawy  -  rada  gminy,
w drodze  uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej  z określonych  w art.  6j  ust.  1  i 2 metod
ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami   komunalnymi   powstającymi  na  nieruchomościach
zamieszkałych  oraz  ustalić  stawkę  takiej  opłaty.  Jako  metodę  ustalania  opłaty  za  gospodarowanie
odpadam i komunalnym i na teren ie nieruchomości zam ieszkanych przyjęto iloczyn liczby m ieszkańców
zamieszkującą  daną  nieruchomość  oraz  stawkę   przedmiotowej  opłaty.  Przy  ustaleniu  stawki  opłaty
wzięto   pod   uwagę   liczbę   mieszkańców   zamieszkujących   na   terenie   Gminy   Jędrzejów,   źlość
wytwarzanych  odpadów  komunahych,  koszty  fimkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami
komunalnymi oraz przypadki, w któiych właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregulamie,
w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Powyższe  dane  uzyskano  na  podstawie  analizy  kosztów  zagospodarowania  odpadów,  kalkulacji
kosztów    obsługi    systemu    oraz    szacunkowych    kosztów    transportu    odpadów    do    instalacji

przetwarzających odpady. Mając na względzie powyższe okoliczności podjęcie uchwały jest zasadne.


